CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISI.ATIVO

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie junto ao Secretário de Esportes, com a implantação de melhorias no
Campo de grama do bairro Nova Cidade em Boa Esperança - ES”.

JUSTIFICATIVA: Diante da importância da prática de atividade física para a saúde, importante
se faz, ter locais apropriados e adequados para tais práticas, pois tais práticas estão
diretamente associadas à melhoria da qualidade de vida, reduzindo consideravelmente os
riscos de desenvolvimento de doenças físicas e emocionais.

Ressalta-se ainda que tal espaço em nosso município é utilizado como centro de convivência e
lazer; sendo utilizado como local de eventos, inclusive.

Sendo assim, a atual condição do Campo de grama do bairro Nova Cidade carece de
implantação de irrigação emergente, de uma cobertura adequada e de dois
banheiros(masculino/feminino).

Para cuidar de um campo de grama, é importante realizar a irrigação, fertilização, corte e
monitoramento de pragas e doenças ainda.

Face às considerações, solicitamos que sejam
Indicação.

lii

tomadas as providências para a solução da

Santos

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Boa Esperança-ES, 06 de março de 2025.

INDICAÇÃO n° /2025

Autor: Ronaldo Adriano dos Reis Santos

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003600370030003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 17/03/2025 14:33

Checksum: 78E659691A4E57C0231018921A492937F397D071909A96955D82A4E6EFFFB93B